Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email : contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.s o.gov.br

CNPJ: 60. I 13. I 7210001 -01

rNDrcAÇÃo N" 6 cló t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Efetuar a colocação de um container de lixo e regularizar a
coleta de lixo, na Estrada do Cercado, na altura do Sítio São José e do número 802.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos
por muitos munícipes a este Vereador, tendo em vista que, a falta de regularização
na coleta acaba por ocasionar o acumulo indevido de lixo, causando mau cheiro e

sujando a via pública. Ademais, não há container de lixo na localidade,
impossibilitando de tal modo o descarte correto pelos munícipes, acabando por
deixar o lixo nas calçadas, motivo pelo qual se faz necessária a retirada do lixo e a
colocação de um container, mantendo a localidade limpa e evitando o
aparecimento de pragas e animais peçonhentos, comprometendo a saúde e a
integridade fisica das pessoas que residem pelo local.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l9 de Julho de2.022

LEANDRO AUGUSTO PORTELLA SANTOS
(LEANDRO PORTELLA)

VEREADOR

AGUINALD ANTO E OLIVEIRA
(AGUINALDO DO CERCADO)

VEREADOR

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

<--i-
Ê

\